ボリュームグラフィックス株式会社

ユーザーグループミーティングのご案内

ユーザー様各位

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 弊社ソフトウエアご利用のお客様を対象としたユーザーグループミーティングの開催について、

ご案内申し上げます。

 今回は、産業技術総合研究所の高辻様をお招きし、基調講演をして頂きます。また国内ユーザ

ー様から同社における X線 CTの活用事例についてご講演いただきます。さらに Hexagon

Manufacturing Intelligence D＆E事業部からシミュレーションソフトウェアに関連したソリューショ

ンを発表します。

また、弊社のパートナーである CT メーカー様にご協賛いただき、各社の製品・技術に関してご

紹介いただくスペースを会場内に準備致しました。また、各パートナー様によるショートプレゼンテ

ーションもございます。

弊社は、X線 CT市場の海外を含めた最新情報、弊社製品の機能を利用した活用例について

ご紹介させて頂く予定です。

※講演内容は事前連絡なく、変更となる場合があります。

また、今回新たな取り組みと致しまして、ユーザーグループミーティングの翌日、弊社名古屋オ

フィスにて、ソリューションサポートチームとの対面形式による技術相談会を、ユーザーグループミ

ーティングご参加者向けに開催致します。詳細は別紙（3枚目）に記載しておりますので、ご確認

頂ければ幸いです。

ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。

敬具

ボリュームグラフィックス株式会社

Section Director 佐藤 充男

■ユーザーグループミーティング 開催概要

期日：2023年 11月 1日（水）

場所：名古屋マリオットアソシア（名古屋駅真上）

会場：16階タワーズボールルーム

プログラム

9：30～      ※1  受付開始および出展スペース見学

10：30～10：35  開会挨拶

10：40～12：20   パートナーCT メーカー様によるショートプレゼン（各社約 15分程度）

12：20～13：20 ※2  昼食／出展スペース見学

13：20～13：50

基調講演   ： 産業技術総合研究所 高辻様

タイトル   ： X線 CTの計測精度に関する JIS制定の現状と CTの計測利

用に関する期待（仮）

13：50～14：20
講演   ： ボリュームグラフィックス社 佐藤

タイトル： X線 CT市場の最新動向（海外事例を含む）

14：20～14：45
講演  ： ボリュームグラフィックス社 ソリューションサポートチーム

タイトル： VGSTUDIO MAX オプションモジュールの活用方法

14：45～15：15 休憩／出展スペース見学

15：15～15：45 講演  ： 国内ユーザー様 発表 (調整中)

15：45～16：15
講演   ： Hexagon Manufacturing Intelligence D＆E 事業部

タイトル：  未定

16：15～ 閉会挨拶

16：30～18：00 ※3 技術交流会

※1：受付開始からご来場者様にはご自由に出展スペースをご見学いただけます。

※2：昼食はご準備致します。講演会場にてご自由にとって頂いた後、出展スペースをご見学頂けます。

※3：立食形式での技術交流会を予定しております。 －講演タイトルは予告なく変更になる可能性があります。

参加費：￥5,000-（税抜 参加者様は技術交流会費無料）

定員：100名 ※お申込み順にて定員となり次第締め切り(キャンセル待ち)とさせて頂きます。

お申込み／お支払い：お申込み期限：10月 25日

技術交流会：技術交流会に参加を希望されるかたは、お申込み時に参加有無をご連絡下さい。

メールにて jpnch-sales.mi@volumegraphics.com宛にお申込みください。別途お支払

方法をご連絡いたします。

参加パートナー企業（50音順）※予告なく変更になる場合がございます。
コメットテクノロジーズジャパン株式会社、 株式会社島津製作所、 テスコ株式会社、
東芝 ITコントロールシステム株式会社、 株式会社ニコン、日本ベーカーヒューズ株式会社、
株式会社リガク

■個別相談会 開催概要

期日：2023年 11月 2日（木）

場所：ボリュームグラフィックス株式会社

住所：〒464-0858 愛知県名古屋市千種区千種 3丁目 39−4

■ユーザーグループミーティングへのご参加申し込みご連絡後、お申込み完了メールを送付

します。そのメールにご返信いただく形で、ご希望の時間枠、参加人数および、相談内容を

ご連絡ください。

また希望者が重複してしまった場合は、時間変更・調整をさせて頂く場合がございます。何

卒、ご理解頂けますようお願い申し上げます。

※ご対応目安時間：45分間

時間枠（下記よりご選択の上、ご連絡ください）

①  09：30 ― 11：30

②  13：00 ― 15：00

③  15：15 ― 17：15

※技術相談会 開催場所へのアクセス

名古屋市営地下鉄

桜通線 吹上駅 6番出口

徒歩 約 6分